

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E11.00.01.001	ud	Traslado expendedora ticket Traslado de expendedora de tikets, incluso acometidas, arranque y posterior colocación y ayudas para servicios afectados. Totalmente terminado.			
M02130	1,300 h	Camión 12 Tn. con grúa	48,08	62,50	
O0104	2,000 h	Oficial de primera	22,00	44,00	
O0106	3,000 h	Peón	21,00	63,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	169,50	3,39	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	172,90	5,19	
					178,08
		TOTAL PARTIDA.....			178,08
E11.00.01.002	ud	Traslado plano con expendedor de planos Traslado de plano de Burgos con expendedora de planos, incluso acometidas, arranque y posterior colocación y ayudas para servicios afectados. Totalmente terminado.			
M02130	3,000 h	Camión 12 Tn. con grúa	48,08	144,24	
O0104	4,000 h	Oficial de primera	22,00	88,00	
O0106	8,000 h	Peón	21,00	168,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	400,20	8,00	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	408,20	12,25	
					420,49
		TOTAL PARTIDA.....			420,49
E11.00.01.003	ud	Traslado buzón de Correos Traslado de buzón de correos, incluso arranque y posterior colocación. Totalmente terminado.			
M02130	0,800 h	Camión 12 Tn. con grúa	48,08	38,46	
O0104	1,000 h	Oficial de primera	22,00	22,00	
O0106	2,000 h	Peón	21,00	42,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	102,50	2,05	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	104,50	3,14	
					107,65
		TOTAL PARTIDA.....			107,65
E11.00.01.004	m	Retirada vallas Retirada de las vallas existentes, incluso transporte a vertedero autorizado de los productos sobrantes y abono del canon de vertido.			
M02130	0,040 h	Camión 12 Tn. con grúa	48,08	1,92	
O0104	0,100 h	Oficial de primera	22,00	2,20	
O0106	0,200 h	Peón	21,00	4,20	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	8,30	0,17	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	8,50	0,26	
					8,75
		TOTAL PARTIDA.....			8,75
E11.00.01.005	ud	Traslado contenedor papel/orgánico/vidrio/plástico Traslado de contenedor de residuos a ubicación provisional durante las obras y posterior colocación en emplazamiento definitivo. Totalmente terminado.			
M02130	1,000 h	Camión 12 Tn. con grúa	48,08	48,08	
O0104	1,000 h	Oficial de primera	22,00	22,00	
O0106	1,000 h	Peón	21,00	21,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	91,10	1,82	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	92,90	2,79	
					95,69
		TOTAL PARTIDA.....			95,69
E11.00.01.006	ud	Retirada de papelera y transporte a almacenes Desmontaje, retirada de papelera de cualquier tipo y su transporte a almacenes municipales, para su posterior reutilización.			
M02130	0,200 h	Camión 12 Tn. con grúa	48,08	9,62	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
00104	0,300 h	Oficial de primera	22,00	6,60	
00106	0,600 h	Peón	21,00	12,60	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	28,80	0,58	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	29,40	0,88	
					30,28
TOTAL PARTIDA.....					30,28
E11.00.01.007	ud	Retirada de banco y transporte a almacenes			
Desmontaje, retirada de banco de cualquier tipo y su transporte a almacenes municipales, para su posterior reutilización.					
M02130	0,600 h	Camión 12 Tn. con grúa	48,08	28,85	
00104	0,900 h	Oficial de primera	22,00	19,80	
00106	1,800 h	Peón	21,00	37,80	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	86,50	1,73	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	88,20	2,65	
					90,83
TOTAL PARTIDA.....					90,83
E11.00.01.008	ud	Retirada de grupo de aparcabicis y transporte a almacenes			
Desmontaje, retirada de aparcabicis de cualquier tipo y su transporte a almacenes municipales, para su posterior reutilización.					
M02130	0,500 h	Camión 12 Tn. con grúa	48,08	24,04	
00104	0,800 h	Oficial de primera	22,00	17,60	
00106	1,600 h	Peón	21,00	33,60	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	75,20	1,50	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	76,70	2,30	
					79,04
TOTAL PARTIDA.....					79,04
E11.01.01.001	ud	Banco neoromantico Santa y Cole			
Suministro y montaje de banco de 1,75m. modelo Neoromantico o similar, de patas de fundición de aluminio acabado granallado con protección antioxidante, asiento y respaldo formado por madera maciza de 30 mm de grosor de madera tropical certificada FSC con bloqueador de taninos, tornillería de anclajes a los listones de acero inoxidable, anclado mediante dos pernos de acero por pata, tratados con protección antioxidante, incluso realización de orificios en el pavimento y resina epoxi.					
P29010101	1,000 ud	Banco neotomantico	533,00	533,00	
00104	1,000 h	Oficial de primera	22,00	22,00	
00106	1,000 h	Peón	21,00	21,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	576,00	11,52	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	587,50	17,63	
					605,15
TOTAL PARTIDA.....					605,15
E11.01.01.002	ud	Banco fundición y madera Bretaña 2.0 m			
Banco tipo "BRETANA", de 2m. de longitud, con estructura en fundición para los soportes pintada con una mano de imprimación y dos manos de oxirón, asiento y respaldo formados por listones de madera tropical tratada de 40x37 mm., acabado con imprimación y dos manos de barniz, incluso anclajes.Totalmente terminado.					
P29010111	1,000 ud	Banco medelo Bretaña	227,00	227,00	
00104	1,000 h	Oficial de primera	22,00	22,00	
00106	1,000 h	Peón	21,00	21,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	270,00	5,40	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	275,40	8,26	
					283,66
TOTAL PARTIDA.....					283,66
E11.01.01.003	ud	Banco fundición y madera tropical Amanta 1,80 m sin brazos			
Banco tipo "AMANTA" o similar, de 1,80 m. de longitud, sin brazos, patas de hierro fundido pintado con una capa de imprimación y dos de acabado en pintura tipo oxirón, color negro forja, y nueve tabloncillos, tres de ellos curvos, de 3,5 cm. de espesor de madera tropical tratada y con dos manos de barniz a poro abierto, incluso anclajes. Totalmente terminado.					
P29010121	1,000 ud	Banco "AMANTA" 1.80 m sin brazos	703,00	703,00	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
00104	1,000 h	Oficial de primera	22,00	22,00	
00106	1,000 h	Peón	21,00	21,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	746,00	14,92	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	760,90	22,83	
					783,75
TOTAL PARTIDA.....					783,75
E11.01.01.004 ud Banco fundición y madera tropical Amanta 1,50 m sin brazos					
Banco tipo "AMANTA" o similar, de 1,50 m. de longitud, sin brazos, patas de hierro fundido pintado con una capa de imprimación y dos de acabado en pintura tipo oxirón, color negro forja, y nueve tablones, tres de ellos curvos, de 3,5 cm. de espesor de madera tropical tratada y con dos manos de barniz a poro abierto, incluso anclajes. Totalmente terminado.					
P29010251	1,000 ud	Banco "AMANTA" 1,50 m sin brazos	660,00	660,00	
00104	1,000 h	Oficial de primera	22,00	22,00	
00106	1,000 h	Peón	21,00	21,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	703,00	14,06	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	717,10	21,51	
					738,57
TOTAL PARTIDA.....					738,57
E11.01.01.005 ud Silla fundición y madera tropical Amanta sin brazos					
Silla tipo "AMANTA" o similar, sin brazos, patas de hierro fundido pintado con una capa de imprimación y dos capas de acabado en pintura tipo Oxirón color negro forja, y nueve tablones, tres de ellos curvos, de 3,5 cm de espesor de madera tropical, tratada con dos manos de barniz a poro abierto, incluso anclajes. Totalmente terminado.					
P29011121	1,000 ud	Silla "AMANTA" sin brazos	499,00	499,00	
00104	0,700 h	Oficial de primera	22,00	15,40	
00106	0,700 h	Peón	21,00	14,70	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	529,10	10,58	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	539,70	16,19	
					555,87
TOTAL PARTIDA.....					555,87
E11.01.01.006 ud Banco fundición y madera tropical Amanta 1,80 m con brazos					
Banco tipo "AMANTA" o similar, de 1,80m. de longitud, con brazos, patas de hierro fundido pintado con una capa de imprimación y dos de acabado en pintura tipo oxirón, color negro forja, y nueve tablones, tres de ellos curvos, de 3,5 cm. de espesor de madera tropical tratada y con dos manos de barniz a poro abierto, incluso anclajes. Totalmente terminado.					
P29010231	1,000 ud	Banco "AMANTA" 1,80 m con brazos	804,00	804,00	
00104	1,000 h	Oficial de primera	22,00	22,00	
00106	1,000 h	Peón	21,00	21,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	847,00	16,94	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	863,90	25,92	
					889,86
TOTAL PARTIDA.....					889,86
E11.01.01.007 ud Banco fundición y madera tropical Amanta 1,50 m con brazos					
Banco tipo "AMANTA" o similar, de 1,50 m. de longitud, con brazos, patas de hierro fundido pintado con una capa de imprimación y dos de acabado en pintura tipo oxirón, color negro forja, y nueve tablones, tres de ellos curvos, de 3,5 cm. de espesor de madera tropical tratada y con dos manos de barniz a poro abierto, incluso anclajes. Totalmente terminado.					
P29010241	1,000 ud	Banco "AMANTA" 1,50 m con brazos	752,00	752,00	
00104	1,000 h	Oficial de primera	22,00	22,00	
00106	1,000 h	Peón	21,00	21,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	795,00	15,90	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	810,90	24,33	
					835,23
TOTAL PARTIDA.....					835,23

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E11.01.01.008	ud	Silla fundición y madera tropical Amanta con brazos Silla tipo "AMANTA" o similar, con brazos, patas de hierro fundido pintado con una capa de imprimación y dos capas de acabado en pintura tipo Oxirón color negro forja, y nueve tablones, tres de ellos curvos, de 3,5 cm de espesor de madera tropical, tratada con dos manos de barniz a poro abierto, incluso anclajes. Totalmente terminado.			
P29011221	1,000 ud	Silla "AMANTA" con brazos	604,00	604,00	
O0104	0,700 h	Oficial de primera	22,00	15,40	
O0106	0,700 h	Peón	21,00	14,70	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	634,10	12,68	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	646,80	19,40	
					666,18
TOTAL PARTIDA.....					666,18
E11.01.01.009	ud	Banco madera tropical y acero inox. ESTIL 1,80 m sin brazos Banco tipo "ESTIL" de Mein, o similar, de 1,80 m. de longitud, sin brazos, pies de chapa de acero cortada con láser y pintados en color plata, o oxirón bronce, a escoger, listonado de madera tropical tratada con lasur y antifungicida, incluso anclajes. Totalmente colocado.			
P29010261	1,000 ud	Banco "ESTIL" 1,80 m sin brazos	537,00	537,00	
O0104	1,000 h	Oficial de primera	22,00	22,00	
O0106	1,000 h	Peón	21,00	21,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	580,00	11,60	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	591,60	17,75	
					609,35
TOTAL PARTIDA.....					609,35
E11.01.01.010	ud	Silla madera y acero inox. ESTIL sin brazos Silla tipo "ESTIL" o similar, sin brazos, pies de chapa de acero cortada con láser y pintados en color plata, o oxirón bronce, a escoger, listonado de madera bolon-do o teka tratada con lasur y antifungicida, incluso anclajes. Totalmente coloca-do.			
P29011271	1,000 ud	Silla "ESTIL" sin brazos	356,00	356,00	
O0104	0,700 h	Oficial de primera	22,00	15,40	
O0106	0,700 h	Peón	21,00	14,70	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	386,10	7,72	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	393,80	11,81	
					405,63
TOTAL PARTIDA.....					405,63
E11.01.01.011	ud	Banco fundición y madera Ana 1.50m Banco tipo "ANA" de DAE o similar, de 1,50m. de longitud, patas de hierro fundi-doGG-20 perlítica, con un peso de 25 Kg. pintado con una capa de imprimació-nen polvo, anticorrosiva, rica en zinc. Acabado con recubrimiento en polvo, basa-do en resinas poliéster, especial para exteriores, color negro forja, asiento forma-do por dos listones central de madera de Iroko de 100 mm. de ancho y 34 mm. de espesor y uno extremo, acabado romo, de 140 mm. de ancho y respaldo forma-do por dos listones central de madera de Iroko 100 mm. de ancho y 28 mm. de espesor y uno extremo, acabado romo, de 140 mm. de ancho tratados con una primera capa de Lasur de penetración transparente tintado, satinado, a base de resinas acrílicas y alquídicas en emulsión de fase acuosa y dos capas de lasur de acabado, transparente tintado, Tornillería en acero inoxidable A4. Incluso an-clajes con pernos ciegos. Totalmente terminado.			
P29010131	1,000 ud	Banco "ANA" de DAE 1.50m	430,00	430,00	
O0104	1,000 h	Oficial de primera	22,00	22,00	
O0106	1,000 h	Peón	21,00	21,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	473,00	9,46	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*
UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	482,50	14,48	496,94
TOTAL PARTIDA.....					496,94
E11.01.01.012 ud Banco fundición y madera Ana 3.0m					
Banco tipo "ANA" de DAE o similar, de 3.0m. de longitud, patas de hierro fundidoGG-20 perlítica, con un peso de 25 Kg. pintado con una capa de imprimación en polvo, anticorrosiva, rica en zinc. Acabado con recubrimiento en polvo, basado en resinas poliéster, especial para exteriores, color negro forja, asiento formado por dos listones central de madera de Iroko de 100 mm. de ancho y 34 mm. de espesor y uno extremo, acabado romo, de 140 mm. de ancho y respaldo formado por dos listones central de madera de Iroko 100 mm. de ancho y 28 mm. de espesor y uno extremo, acabado romo, de 140 mm. de ancho tratados con una primera capa de Lasur de penetración transparente tintado, satinado, a base de resinas acrílicas y alquídicas en emulsión de fase acuosa y dos capas de lasur de acabado, transparente tintado, Tornillería en acero inoxidable A4. Incluso anclajes con pernos ciegos. Totalmente terminado.					
P29010141	1,000 ud	Banco "ANA" de DAE 3.0m	680,90	680,90	
O0104	1,000 h	Oficial de primera	22,00	22,00	
O0106	1,000 h	Peón	21,00	21,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	723,90	14,48	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	738,40	22,15	760,53
TOTAL PARTIDA.....					760,53
E11.01.01.013 ud Banco Sumo 0.75m					
Banco tipo "Sumo" de DAE o similar, de 0.75m. de longitud, pata fabricada en acero galvanizado en caliente por inmersión. Anclaje con tacos metálicos de 10 mm de diámetro; Asiento formado por un tablón de madera de pino alistonada y encolada, tratada al autoclave de grado 4, de 442x140 mm de sección, en sus tres longitudes estándar: 3000, 1750 y 750 mm. Respaldo formado por un tablón de madera de pino alistonada y encolada, tratada al autoclave, de 535x80 mm de sección, en sus tres longitudes estándar: 3000, 1750 y 750 mm. Tortillería en acero inoxidable A4. Pata acabado en Galvanizado. Asiento y respaldo tratados con una primera capa de Lasur de penetración transparente tintado, satinado, y dos capas de lasur de acabado satinado, transparente tintado, los dos a base de resinas alquídicas. Ttalmente instalado.					
P29010151	1,000 ud	Banco "Sumo" de DAE 0.75m	794,00	794,00	
O0104	1,000 h	Oficial de primera	22,00	22,00	
O0106	1,000 h	Peón	21,00	21,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	837,00	16,74	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	853,70	25,61	879,35
TOTAL PARTIDA.....					879,35
E11.01.01.014 ud Banco Sumo 1.50m					
Banco tipo "Sumo" de DAE o similar, de 1.50m. de longitud, pata fabricada en acero galvanizado en caliente por inmersión. Anclaje con tacos metálicos de 10 mm de diámetro; Asiento formado por un tablón de madera de pino alistonada y encolada, tratada al autoclave de grado 4, de 442x140 mm de sección, en sus tres longitudes estándar: 3000, 1750 y 750 mm. Respaldo formado por un tablón de madera de pino alistonada y encolada, tratada al autoclave, de 535x80 mm de sección, en sus tres longitudes estándar: 3000, 1750 y 750 mm. Tortillería en acero inoxidable A4. Pata acabado en Galvanizado. Asiento y respaldo tratados con una primera capa de Lasur de penetración transparente tintado, satinado, y dos capas de lasur de acabado satinado, transparente tintado, los dos a base de resinas alquídicas. Ttalmente instalado.					
P29010161	1,000 ud	Banco "Sumo" de DAE 1.50m	1.254,00	1.254,00	
O0104	1,000 h	Oficial de primera	22,00	22,00	
O0106	1,000 h	Peón	21,00	21,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	1.297,00	25,94	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	1.322,90	39,69	1.362,63
TOTAL PARTIDA.....					1.362,63
E11.01.01.015 ud Banco Sumo 3.0m					
Banco tipo "Sumo" de DAE o similar, de 3.0m. de longitud, pata fabricada en acero galvanizado en caliente por inmersión. Anclaje con tacos metálicos de 10 mm de diámetro; Asiento formado por un tablón de madera de pino alistonada y encolada, tratada al autoclave de grado 4, de 442x140 mm de sección, en sus tres longitudes estándar: 3000, 1750 y 750 mm. Respaldo formado por un tablón de madera de pino alistonada y encolada, tratada al autoclave, de 535x80 mm de sección, en sus tres longitudes estándar: 3000, 1750 y 750 mm. Tortillería en acero inoxidable A4. Pata acabado en Galvanizado. Asiento y respaldo tratados con una primera capa de Lasur de penetración transparente tintado, satinado, y dos capas de lasur de acabado satinado, transparente tintado, los dos a base de resinas alquídicas. Ttalmente instalado.					
P29010174	1,000 ud	Banco "Sumo" de DAE 3.0m	2.362,00	2.362,00	
O0104	1,500 h	Oficial de primera	22,00	33,00	
O0106	1,500 h	Peón	21,00	31,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	2.426,50	48,53	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	2.475,00	74,25	2.549,28
TOTAL PARTIDA.....					2.549,28
E11.01.01.016 ud Banco Java de 1,80m					
Banco tipo "Java" de Cabanes o similar, de 1.80m. de longitud, soportes de seccion triangular fabricados en acero corten, bastidor formado por perfiles en L, de 35x35mm. y Asiento y respaldo formado por 8 listones de madera tropical de 1783x90x32mm tratada con dos manos al aceite de teka. Fijación mediante placa de anclaje con tacos metálicos M-10 directamente al hormigón, soportes empotrados a 100mm de la rasante del suelo. Totalmente instalado.					
P29010181	1,000 ud	Banco Java de cavanés	561,00	561,00	
O0104	1,500 h	Oficial de primera	22,00	33,00	
O0106	1,500 h	Peón	21,00	31,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	625,50	12,51	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	638,00	19,14	657,15
TOTAL PARTIDA.....					657,15
E11.01.01.017 ud Banca banda doblada					
Banca modelo "Banda Doblada" de Escofet o similar de hormigón armado color gris granítico acabado decapado hidrofugado colocado simplemente apoyado, según planos de detalle.					
P29010401	1,000 ud	Banca banda Doblada	1.173,00	1.173,00	
O0104	1,000 h	Oficial de primera	22,00	22,00	
O0106	1,000 h	Peón	21,00	21,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	1.216,00	24,32	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	1.240,30	37,21	1.277,53
TOTAL PARTIDA.....					1.277,53
E11.01.01.018 m Banco prefabricado de hormigón					
Banco corrido de hormigón prefabricado, formado por pieza prefabricada de 29x59x14 cm., sobre 2 filas de bloques sillar de 14x29x59 cm., incluso cimientado de hormigón en masa HM-20/P/30/IIb, rejuntado con mortero de cemento. Totalmente terminado.					
P29010501	3,330 ud	Banco tostado 29x59x14 cm.	2,40	7,99	
P29010502	6,660 ud	Sillar 59x14x29	1,59	10,59	
P00101002	0,120 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	9,17	
P00100108	0,030 m3	Mortero de cemento M7,5/CEM I	58,20	1,75	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	51,00	1,02	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	52,00	1,56	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					53,58
TOTAL PARTIDA.....					53,58
E11.01.01.019					
ud Silla neoromantica					
Suministro y montaje de silla de 0,60m. modelo Neoromantico o similar, de patas de fundición de aluminio acabado granallado con protección antioxidante, asiento y respaldo formado por madera maciza de 30 mm de grosor de madera tropical certificada FSC con bloqueador de taninos, tornilleria de anclajes a los listones de acero inoxidable, anclado mediante dos pernos de acero por pata, tratados con protección antioxidante, incluso realización de orificios en el pavimento y resina epoxi.					
P29011001	1,000 ud	Silla neoromantica	436,00	436,00	
O0104	1,000 h	Oficial de primera	22,00	22,00	
O0106	1,000 h	Peón	21,00	21,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	479,00	9,58	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	488,60	14,66	
					503,24
TOTAL PARTIDA.....					503,24
E11.01.01.020					
ud Silla fundición y madera Ana					
Banco tipo "ANA" de DAE o similar, de 0,55m. de longitud, patas de hierro fundidoGG-20 perlítica, con un peso de 25 Kg. pintado con una capa de imprimación en polvo, anticorrosiva, rica en zinc. Acabado con recubrimiento en polvo, basado en resinas poliester, especial para exteriores, color negro forja, asiento formado por dos listones central de madera de Iroko de 100 mm. de ancho y 34 mm. de espesor y uno extremo, acabado romo, de 140 mm. de ancho y respaldo formado por dos listones central de madera de Iroko 100 mm. de ancho y 28 mm. de espesor y uno extremo, acabado romo, de 140 mm. de ancho tratados con una primera capa de Lasur de penetración transparente tintado, satinado, a base de resinas acrílicas y alquídicas en emulsión de fase acuosa y dos capas de lasur de acabado, transparente tintado, Tornilleria en acero inoxidable A4. Incluso anclajes con pernos ciegos. Totalmente terminado.					
P29011131	1,000 ud	Silla"ANA" de DAE	328,90	328,90	
O0104	1,000 h	Oficial de primera	22,00	22,00	
O0106	1,000 h	Peón	21,00	21,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	371,90	7,44	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	379,30	11,38	
					390,72
TOTAL PARTIDA.....					390,72
E11.01.01.021					
ud Banco modulable recto de Escofet o similar de 2,6 m					
Banco modulable de hormigon de Escofet o similar, color granito gris, acabado decapado e hidrofugado, longitud 2,60 m, peso 1430 kg. Según geometría descrito en planos.					
P29010551	1,000 ud	Banco "MODULAR RECTO" de escofet o similar 2,6 m	908,00	908,00	
M02130	0,300 h	Camión 12 Tn. con grúa	48,08	14,42	
O0104	1,100 h	Oficial de primera	22,00	24,20	
O0106	1,100 h	Peón	21,00	23,10	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	969,70	19,39	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	989,10	29,67	
					1.018,78
TOTAL PARTIDA.....					1.018,78
E11.01.01.022					
ud Banco modulable recto de Escofet o similar de 1,75 m					
Banco modulable de hormigon de Escofet o similar, color granito gris, acabado decapado e hidrofugado, longitud 1,75 m, peso 1430 kg. Según geometría descrito en planos.					
P29010561	1,000 ud	Banco "MODULAR RECTO" de escofet o similar 1,75 m	731,00	731,00	
M02130	0,250 h	Camión 12 Tn. con grúa	48,08	12,02	
O0104	1,000 h	Oficial de primera	22,00	22,00	
O0106	1,000 h	Peón	21,00	21,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	786,00	15,72	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	801,70	24,05	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					825,79
TOTAL PARTIDA.....					825,79
E11.01.01.023					
ud Banco Neo Barcino 1800 natural					
Suministro y montaje de banco de 1,80m. modelo Neobarcino o similar, banca- da con apoyabrazos de fundición dúctil , asiento y respaldo formado por madera maciza de 35 mm de grosor de madera tropical tratada con protector Lingnus, tornilleria de anclajes a los listones de acero inoxidable, anclado mediante dos pernos de acero por pata, tratados con protección antioxidante, incluso realiza- ción de orificios en el pavimento y resina epoxi.					
P29010601	1,000 ud	Banco neobarcino	283,50	283,50	
O0104	1,000 h	Oficial de primera	22,00	22,00	
O0106	1,000 h	Peón	21,00	21,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	326,50	6,53	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	333,00	9,99	
					343,02
TOTAL PARTIDA.....					343,02
E11.01.01.024					
ud Banco NeoRomantico Liviano 1,75 m con brazos					
Banco tipo "NeoRomantico Liviano" de Santa Cole, o similar, de 1,750 m. de lon- gitud, con brazos, estructura de fundición de aluminio AG3 y acabado con recu- brimiento plástico de color gris claro. Asiento y respaldo formados por listones de madera maciza de 30 mm de grosor y longitudes y secciones variables, de ma- dera tropical o de madera de robinia ambas con certifi cado FSC® y protegidas con aceite de monocapa incluso anclajes. Totalmente colocado.					
.					
P29010281	1,000 ud	Banco "NeoRomantico Liviano" acabado plastico 1,75 m	755,00	755,00	
O0104	1,000 h	Oficial de primera	22,00	22,00	
O0106	1,000 h	Peón	21,00	21,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	798,00	15,96	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	814,00	24,42	
					838,38
TOTAL PARTIDA.....					838,38
E11.01.01.025					
ud Mesa Picnic de madera					
Suministro y colocación de mesa picnic con bancos sin respaldo de listones de madera tratada en autoclave para clase de uso IV (según norma UNE-EN 335) de dimensiones 2000 mm de longitud, 1740 mm de anchura total y 780 mm de altu- ra, tornillería de acero inoxidable de Ø 8 mm,. Colocación una losa de hormigón de dimensiones 2200x2200x150 mm, armada con malla electrosoldada de 15x15 cm con ø 6 mm B500T y se recubre con suelo estabilizado Stabilizer de 4cm so- bre ZA-25. La mesa se ancla al hormigón mediante barras de acero corrugado de Ø 10 mm B500T y 550 mm de longitud.					
O0106	1,250 h	Peón	21,00	26,25	
O0104	1,250 h	Oficial de primera	22,00	27,50	
M02130	1,250 h	Camión 12 Tn. con grúa	48,08	60,10	
M02450	0,200 h	Rodillo autopropulsado de 2,5 Tn	33,50	6,70	
P29015101	1,000 ud	Mesa c/bancos de listones de madera tratada sin respaldo	373,00	373,00	
P29015102	4,860 m2	Malla electrosoldada ME 15x15 ø 6-6 B500T (p.o.)	2,04	9,91	
P29015103	1,500 kg	Puntas (p.o.)	1,73	2,60	
A0392	0,726 m3	Excavacion en zanja, manual	33,41	24,26	
A2926	0,726 m3	Hormigón HA/25/P/30/IIb en cimientos	92,08	66,85	
A2803	2,863 kg	Acero B-500 S elaborado y montado	0,89	2,55	
P04000101	0,520 t	Zahorra artificial ZA 0/32 o ZA 0/20	10,42	5,42	
P04002002	0,155 t	Grava caliza 5-30	7,21	1,12	
P04002003	0,088 t	Grava caliza arrocillo 3-6	9,23	0,81	
P04002001	2,640 kg	Stabilizer Bindemittel	9,50	25,08	
P04002004	0,200 t	Arena caliza remachaqueo 0-5	8,11	1,62	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	633,80	12,68	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	646,50	19,40	665,85
TOTAL PARTIDA.....					665,85
E11.02.01.001 ud Papelera circular de 30 l					
Papelera metálica circular de 30 L de capacidad, de chapa de acero de 2 mm de espesor, incluso tratamiento antioxidante con baño de zinc, fosfatado y pintura metálica anticorrosiva "Oxirón" colocada sobre poste anclado al suelo. Terminada.					
P29021011	1,000 ud	Papelera circular 30 litros	95,17	95,17	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	116,70	2,33	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	119,00	3,57	122,57
TOTAL PARTIDA.....					122,57
E11.02.01.002 ud papelera A.corten "plasencia con tapa"					
Suministro y colocación de papelera modelo plasencia con tapa, fabricada en chapa de acero corten, de 3 mm. de espesor pintada con una capa de poliuretano transparente aplicada en horno a 40º durante 30 minutos, con contenedor fabricado en chapa galvanizada 1mm.y tapa superior en Ac. inox 304 de 4 mm, con una capacidad de 50 litros, con escudo municipal forrado interiormente con una chapa de Ac. Inox de 1mm.					
P29021101	1,000 ud	Papelera a. corten plasencia con tapa	440,00	440,00	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	461,50	9,23	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	470,70	14,12	484,85
TOTAL PARTIDA.....					484,85
E11.02.01.003 ud papelera a. inox modelo GRUSS					
Suministro y colocación de papelera modelo Gruss o similar, fabricada en chapa de acero inox. AISI 316L, de 2 mm. de espesor con contenedor fabricado en polietileno de color negro, ignífugo, (CLASE V-2 según Norma UL 94), con una capacidad de 63 litros, boca en fundición de aluminio L-2341, de 1060 gr. de peso y cerradura de cabeza triangular. Acabado del cuerpo en acero inoxidable pulido mate, y boca en aluminio, granallado y anodizado mate. Empotrada al suelo.					
P29021111	1,000 ud	Papelera a.inox modelo GRUSS	1.100,00	1.100,00	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	1.121,50	22,43	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	1.143,90	34,32	1.178,25
TOTAL PARTIDA.....					1.178,25
E11.02.01.004 ud Papelera Lips o similar acero inox. con tapa					
Papelera fabricada con cuerpo envolvente de acero inoxidable AISI 316 con tapa y boca de recogida de residuos en hierro fundido pintado con una capa de imprimación y dos de acabado en pintura tipo oxirón color negro forja, provista de puerta de acceso para el vaciado del contenedor de desperdicios, modelo LIPS de Urbes 21 o similar. Totalmente colocada.					
P29021121	1,000 ud	Papelera a.inox con tapa	1.103,00	1.103,00	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	1.124,50	22,49	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	1.147,00	34,41	1.181,40
TOTAL PARTIDA.....					1.181,40

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E11.02.01.005 ud Papelera Lips o similar acero inox. sin tapa					
Papelera fabricada con cuerpo envolvente de acero inoxidable AISI 316 sin tapa y boca de recogida de residuos en hierro fundido pintado con una capa de imprimación y dos de acabado en pintura tipo oxirón color negro forja, provista de puerta de acceso para el vaciado del contenedor de desperdicios, modelo LIPS de Urbes 21 o similar. Totalmente colocada.					
P29021211	1,000 ud	Papelera a.inox sin tapa	906,00	906,00	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	927,50	18,55	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	946,10	28,38	
					974,43
TOTAL PARTIDA.....					974,43
E11.02.01.006 ud Papelera Lips o similar madera con tapa					
Papelera fabricada con paneles de madera tropical tratada, con tapa, con dos manos de barniz a poro abierto y boca de recogida de residuos en hierro fundido pintado con una capa de imprimación y dos de acabado en pintura tipo oxirón color negro forja, provista de puerta de acceso para el vaciado del contenedor de desperdicios, modelo LIPS de Urbes 21 o similar. Totalmente colocada.					
P29021131	1,000 ud	Papelera a. madera con tapa	843,00	843,00	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	864,50	17,29	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	881,80	26,45	
					908,24
TOTAL PARTIDA.....					908,24
E11.02.01.007 ud Papelera Lips o similar madera sin tapa					
Papelera fabricada con paneles de madera tropical tratada, sin tapa, con dos manos de barniz a poro abierto y boca de recogida de residuos en hierro fundido pintado con una capa de imprimación y dos de acabado en pintura tipo oxirón color negro forja, provista de puerta de acceso para el vaciado del contenedor de desperdicios, modelo LIPS de Urbes 21 o similar. Totalmente colocada.					
P29021201	1,000 ud	Papelera a. madera sin tapa	679,00	679,00	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	700,50	14,01	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	714,50	21,44	
					735,95
TOTAL PARTIDA.....					735,95
E11.02.01.008 ud Papelera Estil o similar acero sin tapa					
Suministro y colocación de papelera modelo Estil o similar, de 45 l, de estructura de acero inoxidable, color plata o oxirón bronce a escoger, con apagacigarrillos integrado. Estructura empotrada en el pavimento fijada mediante tornillos. Incluso tornillería y montaje.					
P29021251	1,000 ud	Papelera Estil sin tapa	196,00	196,00	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	217,50	4,35	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	221,90	6,66	
					228,51
TOTAL PARTIDA.....					228,51

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E11.02.01.009 ud <i>Papelera Fontana</i>					
Suministro y colocación de papelera modelo Fontana o similar, de estructura de acero inoxidable y cubeta de fundición de aluminio pintada en polvo; cubeta interior de polipropileno de color negro. Estructura empotrada en el pavimento fijada mediante cuatro tornillos por pata. Incluso tornillería y montaje.					
P29021141	1,000 ud	Papelera fontana sin tapa	750,00	750,00	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	771,50	15,43	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	786,90	23,61	
					810,54
TOTAL PARTIDA.....					810,54
E11.02.01.010 ud <i>Papelera Fontana</i>					
Suministro y colocación de papelera modelo Fontana o similar con tapa, de estructura de acero inoxidable, cubeta y tapa de fundición de aluminio pintada en polvo; cubeta interior de polipropileno de color negro. Estructura empotrada en el pavimento fijada mediante cuatro tornillos por pata. Incluso tornillería y montaje.					
P29021151	1,000 ud	Papelera fontana con tapa	900,00	900,00	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	921,50	18,43	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	939,90	28,20	
					968,13
TOTAL PARTIDA.....					968,13
E11.02.01.011 ud <i>papelera a. gruss acero galvanizado</i>					
Suministro y colocación de papelera modelo Gruss o similar, fabricada en chapa de acero galvanizado de 2mm de espesor y pintado en color negro forja con contenedor fabricado en polietileno de color negro, ignífugo, (CLASE V-2 según Norma UL 94), con una capacidad de 63 litros, boca en fundición de aluminio L-2341, de 1060 gr. de peso y cerradura de cabeza triangular. acabado Una capa de imprimación, de gran poder adherente, fosfocromatante de butiral polivinilo y resina fenólica con un elevado contenido en cromato de zinc como pigmento anticorrosivo. Acabado con recubrimiento en polvo, basado en resinas poliéster, especial para exteriores. Empotrada al suelo.					
P29021161	1,000 ud	Papelera gruss fundicion acero	397,00	397,00	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	418,50	8,37	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	426,90	12,81	
					439,68
TOTAL PARTIDA.....					439,68

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E11.02.01.012					
		ud Papelera recogida selectiva cilíndrica			
		Suministro y colocación de papelera de recoda selectiva de capacidad: 75 l. En tres cubetas de 25 l cada una. Con cierre abatible en la parte superior para facilitar el vaciado de las cubetas interiores y cerradura. Cubetas de chapa galvanizada de 1,2 mm. y fondo de 1,5 mm. Estructura de la papelera de pletinas y tubo, con amarres para atornillar a suelo. Pintada en polvo poliéster termoendurecible con los diferentes colores según el material a reciclar. Textos en vinilo. Acabados: armazón metálico en negro, cubeta metálicas en azul RAL 5002 (PAPEL), amarillo RAL 1002 (PLÁSTICO-BRICK-LATAS) y gris RAL 7015 (ORGÁNICOS) Colocación mediante 4 tacos de expansión M10 sobre base de hormigón.			
P29021171	1,000 ud	Papelera separativa	255,53	255,53	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	277,00	5,54	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	282,60	8,48	
					291,05
		TOTAL PARTIDA.....			291,05
E11.02.01.013					
		ud Papelera rústica o similar 90 l.			
		Suministro y colocación de papelera de capacidad: 90 l. modelo rústica de Benito o similar. fabricada con madera de pino. tratamiento autoclave a vacío presión clase 4. acabado color natural.			
P29021181	1,000 ud	Papelera rustica 90l	345,00	345,00	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	366,50	7,33	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	373,80	11,21	
					385,04
		TOTAL PARTIDA.....			385,04
E11.02.01.014					
		ud Papelera de aluminio tipo "PRIMA LÍNEA" o similar, de 80 L.			
		Papelera urbana Prima Línea 80L o equivalente, de altura 1.020 mm., anchura 480 mm. y fondo de 354 mm., fabricada en fundición de aluminio, excepto el bastidor interior que estará realizado con perfiles de acero y la cubeta interior de chapa galvanizada, cor rayado que le confiere propiedades antivandálicas, con boca de introducción de 394 x 135 mm., fijada al suelo, totalmente instalada.			
P1902114	1,000 ud	Papelera fundición de aluminio Prima Línea 80 L	983,50	983,50	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	1.005,00	20,10	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	1.025,10	30,75	
					1.055,85
		TOTAL PARTIDA.....			1.055,85
E11.03.01.001					
		ud Jardinera casicilíndrica D=0,55 m			
		Jardinera casicilíndrica de 0,55 m de diámetro y 0,442 m en base, de altura 855mm, realizada en una sola pieza de fundicion de hierro con protección antioxidante y pintura color gris plata.			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
			Sin descomposición		
		TOTAL PARTIDA.....			537,54
E11.03.01.002	ud	Jardinera cascilindrica D=0,80 m Jardinera cascilindrica de 0,80 m de diámetro y 0,748 m en base, de altura 550 mm, realizada en una sola pieza de fundicion de hierro con protección antioxi-dante y pintura color gris plata.	Sin descomposición		
		TOTAL PARTIDA.....			779,28
E11.03.01.003	ud	Jardinera cascilindrica D=1,00 m Jardinera cascilindrica de 1,0 m de diámetro y 0,937 m en base, de altura 650 mm, realizada en una sola pieza de fundicion de hierro con protección antioxi-dante y pintura color gris plata.	Sin descomposición		
		TOTAL PARTIDA.....			927,18
E11.03.01.004	ud	Jardinera Monserrat Jardinera redonda modelo "MONTSERRAT" de DAE o similar de 0,90 m de diáme-tro, de altura 0.50mm, realizada en una sola pieza de fundicion de hierro GG-20 perlítica, con un peso de 188 Kg. pintada con primera capa de imprimación, de gran poder adherente, fosfocromatante de butiral polivinilo y resina fenólica con un elevado contenido en cromato de zinc como pigmento anticorrosivo. Segun-da capa de imprimación anticorrosiva epoxy de dos componentes. Acabado con dos capas de esmalte poliuretano de dos componentes, alifático. color negro for-ja. colocada.	Sin descomposición		
		TOTAL PARTIDA.....			1.021,00
E11.03.01.005	ud	Jardinera Orbita Jardinera Orbita de DAE o similar fabricada en hormigón armado compuesto por cemento (Blanco Griffi-P450 UNE 80.305 y Gris Portland UNE 80.301) y Áridos (Triturados de cantera). Tiene un peso de 1665 Kg. Asiento formado por 8 tubos de aluminio extrusionado L-6060 de dureza T4 curvados en forma semicircular. Estos tubos están soportados por 6 cartelas fijadas al hormigón armado. cartelas fabricadas en fundición de aluminio AG-3. Tortillería en acero inoxidable A4. Aca-bados: jardinera, hormigón armado de color gris y decapado. Asiento acabado en aluminio anodizado. Cartelas acabado en aluminio granallado y anodinado	Sin descomposición		
		TOTAL PARTIDA.....			5.920,00
E11.03.01.006	ud	Hidrojardinera Jardinera modelo hidrojardinera 900 de Escofet o similar fabricada en hormigón armado color gria granitico. Tiene un peso de 925 Kg. acabado decapado e hidro-fugado, con sistema de riego por capilaridad "Hobby Flower" según planos de detalle	Sin descomposición		
		TOTAL PARTIDA.....			1.350,00
E11.03.01.007	ud	Jardinera modelo Bilbao de Escofet Suministro y colocacion de jardinera modelo Bilbao de Escofet o similar fabrica-da en hormigón armado color piedra natural acabado hidrofugado. Tiene un pe-so de 780 Kg, según planos de detalle	Sin descomposición		
		TOTAL PARTIDA.....			910,00
E11.03.01.008	ud	Jardinera tipo FLO o similar Jardinera tipo FLO o similar, compuesto por cuatro elementos modulares, de cha-pa de acero E=2,5 mm y 5,0 mm adecuadamente curvados, combinables entre ellos. Soportes niveladores integrados para ajustar a lligeras pendientes del terre-no, bancos de madera tropical	Sin descomposición		
		TOTAL PARTIDA.....			5.682,00

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E11.04.01.001	ud	Fuente modelo Naia			
		Fuente modelo Naya de DAE o similar, cuerpo en fundición de hierro pintado en oxirón negro forja, cubeta en fundición de aluminio anodizado, instalación a base de grifo de paso libre, sistema de apertura con botón pulsador en el suelo, con arqueta, manguito flexible, sifón de desagüe, y tornillería en acero inoxidable, incluso instalación y conexión a la red. Totalmente terminado.			
A0392	0,400 m3	Excavacion en zanja, manual	33,41	13,36	
A0317	0,400 m3	Tte. material sobrante a vertedero	8,69	3,48	
P29040101	1,000 ud	Fuente modelo Naia	1.112,00	1.112,00	
P16010097	5,000 m	Tubería PVC, 90 mm., saneam.	3,13	15,65	
P16040108	1,000 ud	P.P. Piezas especiales entronque	4,51	4,51	
P29040108	0,050 kg	Pegamento PVC	12,42	0,62	
P14031025	6,000 m	Tubería PE,B, 40 mm-1 1/4" 10	2,77	16,62	
P14045552	6,000 ud	p.p. piezas esp. PE 40 mm.	0,70	4,20	
P29040102	1,000 ud	Válvula esfera 1" HH	5,34	5,34	
P14031023	1,000 ud	Grupo brida-collar 1"	4,12	4,12	
P14031022	1,000 ud	Arqueta LLV o acometida	17,58	17,58	
P00101002	0,075 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	5,73	
P00100108	0,020 m3	Mortero de cemento M7,5/CEM I	58,20	1,16	
O0104	1,750 h	Oficial de primera	22,00	38,50	
O0106	1,750 h	Peón	21,00	36,75	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	1.279,60	25,59	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	1.305,20	39,16	
					1.344,37
TOTAL PARTIDA.....					1.344,37

E11.04.01.002

ud Fuente modelo Tana

Fuente modelo Tana de DAE o similar, Conjunto fabricado en fundición de hierro GG-20 perlítica, con un peso de 94 Kg. y una altura de 1110 mm. Los 2 pernos de anclaje son de acero cincado M-12, de 130 mm de largo. Puerta trasera fabricada en chapa de acero galvanizado en caliente por inmersión, de 2mm de espesor. Boquilla fabricada en acero inoxidable AISI 316L. Tornillería en acero inoxidable A4. Conjunto fontanería con reductor de presión compensador contra una eventual variación de entrada, la presión de salida no sufre alteración, permaneciendo constante según la presión a que se ha regulado. Grifo antirrobo, antivandálico, de cabeza intercambiable que comprende todo el mecanismo del grifo, cuerpo de latón y pulsador de pie, piezas interiores en materiales resistentes a la corrosión y a las incrustaciones calcáreas y válvula esférica de regulación de caudal. Conexión machón de 1/2 gas. Pintura cuerpo, puerta y reja: primera capa de imprimación, de gran poder adherente, fosfocromatante de butiral polivinilo y resina fenólica con un elevado contenido en cromato de zinc como pigmento anticorrosivo. Segunda capa de imprimación anticorrosiva epoxy de dos componentes. Y como acabado dos capas de esmalte poliuretano de dos componentes, alifático. El color es negro, efecto forja.

El diámetro exterior del desagüe de 55 mm. Totalmete conectada a la red de abastecimiento y saneamiento y en servicio.

P29040111	1,000 ud	Fuente modelo Tana	1.351,00	1.351,00	
A0392	0,400 m3	Excavacion en zanja, manual	33,41	13,36	
A0317	0,400 m3	Tte. material sobrante a vertedero	8,69	3,48	
P16010097	5,000 m	Tubería PVC, 90 mm., saneam.	3,13	15,65	
P16040108	1,000 ud	P.P. Piezas especiales entronque	4,51	4,51	
P29040108	0,050 kg	Pegamento PVC	12,42	0,62	
P14031025	6,000 m	Tubería PE,B, 40 mm-1 1/4" 10	2,77	16,62	
P14045552	6,000 ud	p.p. piezas esp. PE 40 mm.	0,70	4,20	
P29040102	1,000 ud	Válvula esfera 1" HH	5,34	5,34	
P14031023	1,000 ud	Grupo brida-collar 1"	4,12	4,12	
P14031022	1,000 ud	Arqueta LLV o acometida	17,58	17,58	
P00101002	0,075 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	5,73	
P00100108	0,020 m3	Mortero de cemento M7,5/CEM I	58,20	1,16	
O0104	1,750 h	Oficial de primera	22,00	38,50	
O0106	1,750 h	Peón	21,00	36,75	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	1.518,60	30,37	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	1.549,00	46,47	
					1.595,46
TOTAL PARTIDA.....					1.595,46

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E11.04.01.003	ud	Fuente modelo Ayuntamiento de Burgos			
		Fuente modelo Ayuntamiento de Burgos, conjunto fabricado en fundición , con doble capa de pintura tipo oxirón negro forja, incluso, caño, filtro, pedestal de hormigón, automatizada con pulsador de pie con temporizador, incluso arqueta 40x40, válvula de cierre elástico. Montado y probado. Totalmente conectada a la red de abastecimiento y saneamiento y en servicio.			
A0317	0,400 m3	Tte. material sobrante a vertedero	8,69	3,48	
A0392	0,400 m3	Excavacion en zanja, manual	33,41	13,36	
O0104	1,750 h	Oficial de primera	22,00	38,50	
O0106	1,750 h	Peón	21,00	36,75	
P00002100	48,000 ud	Ladrillo macizo	0,18	8,64	
P00100108	0,020 m3	Mortero de cemento M7,5/CEM I	58,20	1,16	
P00101002	0,100 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	7,64	
P14031022	1,000 ud	Arqueta LLV o acometida	17,58	17,58	
P14031023	1,000 ud	Grupo brida-collar 1"	4,12	4,12	
P14031025	6,000 m	Tubería PE,B, 40 mm-1 1/4" 10	2,77	16,62	
P14045552	1,000 ud	p.p. piezas esp. PE 40 mm.	0,70	0,70	
P16010098	5,000 m	Tubería PVC, 110 mm., saneam.	3,19	15,95	
P16040108	1,000 ud	P.P. Piezas especiales entronque	4,51	4,51	
P17011010	5,000 m	Tubo P.E. 110 mm doble capa (450 Nw)	2,09	10,45	
P29040102	1,000 ud	Válvula esfera 1" HH	5,34	5,34	
P29040108	0,050 kg	Pegamento PVC	12,42	0,62	
P29040121	1,000 ud	Temporizador y soporte	95,00	95,00	
P29040122	1,000 ud	Pulsador de pie	86,00	86,00	
P29040123	1,000 ud	Filtro con caño	172,00	172,00	
P29040124	1,000 ud	Fuente i/ caño y pedestal de hormigón	862,65	862,65	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	1.401,10	28,02	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	1.429,10	42,87	
					1.471,96
TOTAL PARTIDA.....					1.471,96

E11.05.01.001 ud Aparcamiento bicis Bicilínea módulo inicial
 Suministro y montaje de aparcamiento módulo inicial de aparcamiento de bicis modelo "Bicilínea" de Santacole o similar formado por soporte de barandilla compuesto por una pletina de acero inoxidable acabado esmerilado, pasamanos y brazos de tubo de Ø84 y 51mm. X 2mm.de espesor del mismo material unidos entre si; los soportes fijados mediante pernos de Ø 35mm. para el pie y Ø 16mm.para el brazo. incluso pernos de anclaje totalmente colocado.

P29050101	1,000 ud	Bicilínea módulo inicial	1.250,00	1.250,00	
O0104	1,500 h	Oficial de primera	22,00	33,00	
O0106	1,500 h	Peón	21,00	31,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	1.314,50	26,29	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	1.340,80	40,22	
					1.381,01
TOTAL PARTIDA.....					1.381,01

E11.05.01.002 ud Aparcamiento bicis Bicilínea módulo de alineación
 Suministro y montaje de aparcamiento módulo de alineación de aparcamiento de bicis modelo "Bicilínea" de Santacole o similar formado por soporte de barandilla compuesto por una pletina de acero inoxidable acabado esmerilado, pasamanos y brazos de tubo de Ø84 y 51mm. X 2mm.de espesor del mismo material unidos entre si; los soportes fijados mediante pernos de Ø 35mm. para el pie y Ø 16mm.para el brazo. incluso pernos de anclaje totalmente colocado.

P29050201	1,000 ud	Bicilínea módulo alineación	965,00	965,00	
O0104	1,500 h	Oficial de primera	22,00	33,00	
O0106	1,500 h	Peón	21,00	31,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	1.029,50	20,59	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	1.050,10	31,50	
					1.081,59
TOTAL PARTIDA.....					1.081,59

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E11.05.01.003	ud	Aparcamiento de bicis s/ Ayto. de Burgos Suministro y montaje de aparcamiento de bicis formado por cinco U en acero inoxidable de tubo diámetro 60,3 x 2 mm. de espesor, incluso embellecedores para juntas. Las dimensiones aproximadas del tubo son 1,06 m. de ancho y 1,15 m de altura, queda incluido la obra civil necesaria para el anclaje del tubo all pavimento mediante perforación y posterior relleno con mortero.			
P29050301	5,000 ud	U en acero inoxidable tubo 60,3 x 2 mm, embellecedores 1,06 m. de ancho y 1,15 m de altura	332,63	1.663,15	
O0104	1,500 h	Oficial de primera	22,00	33,00	
O0106	1,500 h	Peón	21,00	31,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	1.727,70	34,55	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	1.762,20	52,87	
					1.815,07
		TOTAL PARTIDA.....			1.815,07
E11.06.01.001	m	Barandilla Blend o similar Barandilla modelo Blend de Urbes 21 o similar, fabricada a partir de un pie de hierro fundido, pintado con una capa de imprimación y dos de acabado en pintura tipo oxirón, color negro forja instalados cada 1,75m. y un tubo de 50,8mm. de diámetro a modo de pasamanos y cuatro tubos de acero inoxidable AISI 316 L, según planos, incluso anclajes y piezas necesarias para su colocación, incluso remate final de barandilla, totalmente colocada.			
		Sin descomposición			
		TOTAL PARTIDA.....			195,00
E11.06.01.002	m	Barandilla Sinclina o similar Barandilla modelo Sinclina de Urbes 21 o similar, fabricada a partir de un pie colocado cada dos metros, modelo SINCLINA, de fundición de aluminio para cuatro tubos de acero inox AISI 304 esmerilado colocado con un tubo superior de 50,8 mm y tres de 33 mm, según planos, incluso anclajes y piezas necesarias para su colocación, incluso remate final de barandilla, totalmente colocada.			
		Sin descomposición			
		TOTAL PARTIDA.....			197,00
E11.06.01.003	m2	Valla s. t. 2 m de altura Cerramiento formado por valla metálica galvanizada y plastificada, con malla 50/16 simple torsión sobre tubo galvanizado en caliente y plastificado por inmersión, de 2m. de altura y diámetro de 60x1'5mm. en alineaciones y diámetro 48x1'5 mm. en alineaciones y acompañamientos, situados cada 3m. sobre base de hormigón, con tres líneas de tensado de alambre liso, incluso anclajes de hormigón, tensores, cordones, ataduras grupillas, remates de los postes y montaje terminado			
P29061101	1,000 m	Malla 50/16 imple t. 2 m plastificada	2,25	2,25	
P29061102	0,330 ud	Poste metálico 2m de altura	1,50	0,50	
P00101002	0,250 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	19,10	
O0104	0,200 h	Oficial de primera	22,00	4,40	
O0106	0,200 h	Peón	21,00	4,20	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	30,50	0,61	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	31,10	0,93	
					31,99
		TOTAL PARTIDA.....			31,99
E11.06.01.004	m	Barandilla y malla, 20 kg/ml Barandilla formada por perfiles matálicos planos, tubulares y malla escocesa simple de 2,5 mm. de ø; de un peso apróximado de 20 kg/ml, colocada y pintada con una mano de imprimación y dos capas de pintura, previo tratamiento con chorro de arena en grado SA 2 1/2".incluso anclajes. Totalmente terminada.			
P12000101	19,789 kg	Acero en perfilesUNE-EN 10025 S275JR	1,80	35,62	
P29062101	1,000 m2	malla escocesa simple 40/2,5	4,44	4,44	
P00001111	1,000 ud	p.p. Chorro de arena / ml	2,30	2,30	
P00001121	1,000 ud	p.p. Galvanizado y Pintura/ml	3,75	3,75	
M02610	0,045 h	Grúa autopropulsada 20 Tn	72,12	3,25	
M02120	0,045 h	Camión volquete 16 Tn.	45,08	2,03	
O0104	1,750 h	Oficial de primera	22,00	38,50	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O0106	1,750 h	Peón	21,00	36,75	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	126,60	2,53	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	129,20	3,88	
					133,05
TOTAL PARTIDA.....					133,05
E11.06.01.005	m	Barandilla hierro forjado h=1 m.			
Barandilla de hierro forjado, de 0,5m. de altura, realizada con redondo macizo y nudos regruados, similar a la existente en el paseo del espolón. con pasamanos y bastidor inferior de pletina de 50x8 mm. con bastidor inferior , con garras de anclaje para recibir, mayores de 12 cm., elaborada en taller y montaje en obra.					
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA.....					227,70
E11.06.01.006	m	Cerramiento a base de paneles tipo Nylofort 1m.			
Cerramiento a base de paneles tipo Nylofort 3-D Bekaert de 1m. de altura, galvanizados y plastificados en verde, colocados sobre pilares galvanizados en caliente por inmersión y posteriormente pintados en poliester de 60x40x1.5mm. situados a 2.58 m. a ejes, con pasamanos en U en la parte superior de l cerramiento, así como todos los accesorios necesarios para su instalación.					
P29062201	1,000 m2	Cerramiento Nylofort 3-D	60,00	60,00	
P00101003	0,050 m3	Hormigón HM-20-P-20-XC4	76,40	3,82	
P00001121	1,000 ud	p.p. Galvanizado y Pintura/ml	3,75	3,75	
M02610	0,005 h	Grúa autopropulsada 20 Tn	72,12	0,36	
M02120	0,005 h	Camión volquete 16 Tn.	45,08	0,23	
O0104	0,250 h	Oficial de primera	22,00	5,50	
O0106	0,250 h	Peón	21,00	5,25	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	78,90	1,58	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	80,50	2,42	
					82,91
TOTAL PARTIDA.....					82,91
E11.06.01.007	m	Cerramiento a base de paneles tipo Nylofort 1m.			
Desmontaje de Cerramiento a base de paneles tipo Nylofort 3-D Bekaert de 1m. de altura, recuperación y recolocación , así como todos los accesorios necesarios para su instalación.					
P00101003	0,050 m3	Hormigón HM-20-P-20-XC4	76,40	3,82	
P00001121	1,000 ud	p.p. Galvanizado y Pintura/ml	3,75	3,75	
M02610	0,005 h	Grúa autopropulsada 20 Tn	72,12	0,36	
M02120	0,005 h	Camión volquete 16 Tn.	45,08	0,23	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	29,70	0,59	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	30,30	0,91	
					31,16
TOTAL PARTIDA.....					31,16
E11.06.01.008	m	Barandilla A.inox y A.Corten			
Suministro y colocación de barandilla de protección de peatones formada por parte proporcional de Cuerpo de barandilla de 1,975 x 0,71 m, incorporando chapa de A. corten troquelada según planos de 4 mm. de espesor, pies de anclaje de acero inoxidable para anclar a suelo pasamanos continuo de tubo de acero inox. Ø50 mm. totalmente colocado.					
P29062501	1,000 ud	Suministro De Barandilla A.corten- inox	200,00	200,00	
O0104	0,350 h	Oficial de primera	22,00	7,70	
O0106	0,350 h	Peón	21,00	7,35	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	215,10	4,30	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	219,40	6,58	
					225,93
TOTAL PARTIDA.....					225,93

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*
UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E11.06.01.009	m	Barandilla Trenzametal Bps-L-Inox Suministro y colocación de barandilla de protección de peatones formada por parte proporcional de: - Cuerpo de barandilla de 1,975 x 0,932 m, incorporando reja trenzada TRENZA-METAL Ref. SV 68 125 25 35, bastidor en pletina de 50x8 mm, vierteaguas en an-gular de 35 x 35 mm y soportes para pasamanos de fundición. Altura libre desde el vierteaguas a solera de 85 mm. - Pies de anclaje tipo TRENZAMETAL serie PB (para atornillar o recibir en solera). - Pasamanos continuo de tubo de acero inox. Ø50 mm. - Tornillería de acero zincado y roblones para ocultar los tornillos. Todo ello galvanizado con espesor mínimo de 70 micras de zinc, con una aplica-ción de imprimación de anclaje shop-primer y lacado con poliuretano líquido, acabado ferrotexturado (óxido de hierro, gris o negro forja). i/ montaje y coloca-ción en obra.			
P29062601	0,500 ud	Suministro De Barandilla Bps-L-Inox de 2m	348,00	174,00	
O0104	0,350 h	Oficial de primera	22,00	7,70	
O0106	0,350 h	Peón	21,00	7,35	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	189,10	3,78	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	192,80	5,78	
					198,61
TOTAL PARTIDA.....					198,61
E11.06.01.010	m	Valla de hierro acabado en pintura negra antióxido. Valla de hierro acabado en pintura negra antióxido, incluso anclajes y piezas ne-cesarias para su colocación, según especificaciones del Ayto. de Burgos, total-mente colocada.			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA.....					115,00
E11.06.01.011	m	Valla de hierro galvanizado pintura poliéster al horno Valla de diseño RPM de hierro galvanizado en caliente (ISO 10684) espesor 80mi-cras según UNE-EN ISO 14713 para una vida útil de 20 años, limpieza de superfi-cie con chorro de arena de forma suave con el fin de eliminar la capa de pasiva-ción, pintura de la valla mediante 100micras de pintura en polvo de poliéster se-cada al horno (200º) con acabado oxirón. Anclajes y piezas necesarias para su co-locación, según especificaciones del Ayto. de Burgos, diseño modular RPM. Inclu-so Ensayos según UE-EN ISO 146. Colocada. Terminada.			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA.....					115,00
E11.06.01.012	m2	Cerramiento pistas deportivas Suministro y colocación de cerramiento para dos fondos de pistas deportivas, formados cada uno por dos extremos de 3,00X2,00 m., y un tramo central de 12,00 X 4,00 m., a base de bastidores construidos con perfiles horizontales de acero en "U" de 60X42X3mm.,barrotes cada 115mm.,en tubo de D/40X2mm., y pilares cada 3,00m. de 80X80X3mm., para la altura de 2,00 m., y de 100X80X3 para los paneles de 4,00m. de altura, con tratamiento gallvanizado en caliente por inmersión y pintado al horno en poliester, en color rojo los pilares, y amarillo los bastidores, ejecutando la excavación y cimentación correspondiente, totalmente colocado.			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA.....					105,56

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E11.06.01.013	m	Vallado simple torsión 40/14 2 metros Cerramiento de malla de simple torsión galvanizada y plastificada del tipo 40/14, de 2 metros de altura, colocada sobre tubos galvanizados en caliente por inmersión y posteriormente esmaltados en poliéster de color RAL 6.005, de F48x2 mm, situados cada 3.00 m, con refuerzos y grupos de tensado cada 30 m, tornapuntas de F40x1.5 mm, tapa superior metálica, con tres líneas de tensado y el resto de accesorios. Incluso cimentación mediante 0.5x0.5x0.5 de HA-25. Anclaje de los postes de 35 cm. Terminado. Sin descomposición			
TOTAL PARTIDA.....					11,07
E11.06.01.014	m	Talanquera de madera de pino Talanquera de madera de pino tratada en autoclave con sales hidrosolubles libres de cromo y arsénico. Case de uso IV según EN 335, con corma de aspas. Formada por postes verticales diámetro 12 cm., 2 horizontales diámetro 10 cm. anclados mediante tirafondos de 8x150 mm de acero inoxidable y dos postes en aspa central del mismo diámetro con sus correspondientes mecanizados. Colocación en suelo de tierra mediante zapara de hormigón de 40x40x40 cm., en paños de 2 m. de distancia. Incluida la excavación y el hormigón de las cimentaciones. Las uniones se realizarán mediante taladro, de acuerdo a prescripciones incluidas en el P.P.T.P. Totalmente terminado.			
P29067001	0,671 m	Rollizo de madera de D=12 cm.	5,75	3,86	
P29067002	4,080 m	Rollizo de madera de D=10 cm.	4,05	16,52	
P00101002	0,035 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	2,67	
P29067003	1,000 ud	Pequeño material tornilleria uniones	1,50	1,50	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	46,10	0,92	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	47,00	1,41	
					48,38
TOTAL PARTIDA.....					48,38
E11.06.01.015	m	Barandilla con pasamanos de acero inoxidable (H=1,00 m.) Suministro y colocación de barandilla metálica de acero inoxidable de 1,00 metro de altura, según especificaciones y dimensiones de planos, con doble pasamanos tubular de acero inoxidable de D=4,50 cm., separado al menos 5 cm. de los elementos verticales. Pilares embebidos en hormigón, incluso perforación y embellecedores de acero inoxidable y parte proporcional de recortes y piezas auxiliares. Totalmente colocada cumpliendo la normativa en materia de accesibilidad.			
P29062605	1,000 ud	Barandilla de acero inoxidable (H=1,00 m.) con barrotes	198,25	198,25	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	219,80	4,40	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	224,20	6,73	
					230,88
TOTAL PARTIDA.....					230,88
E11.07.01.001	ud	Hito cortapasos fundición Hito cortapasos, en hierro fundido con anillo de acero inoxidable, modelo Hospitalet inox, de 100 cm de altura y 9,5 cm.de diámetro, con base empotrable y varillas de rea con hormigón, pintada con pintura negro antióxido, incluso anclaje a pavimento, totalmente colocado.			
P29070101	1,000 ud	Hito cortapasos fundición	37,00	37,00	
P00101003	0,012 m3	Hormigón HM-20-P-20-XC4	76,40	0,92	
O0104	1,200 h	Oficial de primera	22,00	26,40	
O0106	1,200 h	Peón	21,00	25,20	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	89,50	1,79	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	91,30	2,74	
					94,05
TOTAL PARTIDA.....					94,05

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E11.07.01.002	ud	Hito cortapasos Inox			
		Hito cortapasos, en acero inoxidable, modelo Avenida inox, de 110 cm de altura y 8,5 cm.de diámetro, con base empotrable y varillas de rea con hormigón, incluso anclaje a pavimento, totalmente colocado.			
P29070111	1,000 ud	Hito cortapasos Unox	145,00	145,00	
P00101003	0,012 m3	Hormigón HM-20-P-20-XC4	76,40	0,92	
O0104	1,200 h	Oficial de primera	22,00	26,40	
O0106	1,200 h	Peón	21,00	25,20	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	197,50	3,95	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	201,50	6,05	
					207,52
		TOTAL PARTIDA.....			207,52
E11.08.01.001	ud	Pareja de canastas basket			
		UD Juego de canastas de baloncesto fijas, formado por dos tableros de 1,80x1,05y 20mm de espesor de poliéster blanco con marco de acero, aro metálico y estructura de acero, todo según norma UNE-EN:1270:1998. Incluso anclajes y cimentación. Totalmente colocadas.			
P29080011	2,000 ud	Canasta basket	961,62	1.923,24	
P00101003	0,050 m3	Hormigón HM-20-P-20-XC4	76,40	3,82	
O0104	1,000 h	Oficial de primera	22,00	22,00	
O0106	2,000 h	Peón	21,00	42,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	1.991,10	39,82	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	2.030,90	60,93	
					2.091,81
		TOTAL PARTIDA.....			2.091,81
E11.08.01.002	ud	Columpio de dos sillas con protección			
		Columpio para dos asientos con placas laterales decorativas en madera, con sistema de fijación de acero, en color rojo, de la marca Kompan o similar, totalmente instalado según planos de detalle.			
P29080102	1,000 ud	Columpio 2 sillas protección	2.890,00	2.890,00	
P00101002	1,560 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	119,18	
M02130	0,200 h	Camión 12 Tn. con grúa	48,08	9,62	
O0104	14,000 h	Oficial de primera	22,00	308,00	
O0103	1,000 h	Capataz	23,00	23,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	3.349,80	67,00	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	3.416,80	102,50	
					3.519,30
		TOTAL PARTIDA.....			3.519,30
E11.08.01.003	ud	Muelle moto			
		Juego de muelle modelo moto en color rojo, de la marca Kompan o similar, según planos de detalle. totalmente instalado.			
P29080111	1,000 ud	Muelle moto	750,00	750,00	
P00101002	0,500 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	38,20	
O0104	2,000 h	Oficial de primera	22,00	44,00	
O0103	0,500 h	Capataz	23,00	11,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	843,70	16,87	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	860,60	25,82	
					886,39
		TOTAL PARTIDA.....			886,39
E11.08.01.004	ud	Muelle Gallo bromista			
		Juego de muelle modelo Gallo Bromista color rojo, de la marca Kompan o similar, según planos de detalle. totalmente instalado.			
P29080121	1,000 ud	Muelle Gallo Bromista	570,00	570,00	
P00101002	0,500 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	38,20	
O0104	2,000 h	Oficial de primera	22,00	44,00	
O0103	0,500 h	Capataz	23,00	11,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	663,70	13,27	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	677,00	20,31	
					697,28
		TOTAL PARTIDA.....			697,28
E11.08.01.005	ud	Muelle El Cisne			
		Juego de muelle modelo El Cisne, de la marca Kompan o similar, según planos de detalle. totalmente instalado.			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P29080131	1,000 ud	Muelle El cisne	990,00	990,00	
P00101002	0,500 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	38,20	
O0104	2,000 h	Oficial de primera	22,00	44,00	
O0103	0,500 h	Capataz	23,00	11,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	1.083,70	21,67	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	1.105,40	33,16	
					1.138,53
TOTAL PARTIDA.....					1.138,53
E11.08.01.006	ud	Muelle El Dragón			
Juego de muelle modelo El Dragón, de la marca Kompan o similar, según planos de detalle. totalmente instalado.					
P29080141	1,000 ud	Muelle El Dragón	800,00	800,00	
P00101002	0,500 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	38,20	
O0104	2,000 h	Oficial de primera	22,00	44,00	
O0103	0,500 h	Capataz	23,00	11,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	893,70	17,87	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	911,60	27,35	
					938,92
TOTAL PARTIDA.....					938,92
E11.08.01.007	ud	Columpio poste galvanizado			
Columpio de postes galvanizados ELE400403 de Kompan o similar, con dos asientos, totalmente montado.					
P29080201	1,000 ud	Columpio postes galvanizados	1.640,00	1.640,00	
P00101002	0,500 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	38,20	
O0104	10,000 h	Oficial de primera	22,00	220,00	
O0103	0,500 h	Capataz	23,00	11,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	1.909,70	38,19	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	1.947,90	58,44	
					2.006,33
TOTAL PARTIDA.....					2.006,33
E11.08.01.008	ud	Mosaiq Basic de Kompan			
Conjunto de juegos modelo Basic600 de Kompan o similar, totalmente instalado.					
P29080401	1,000 ud	Mosaiq Basic	3.450,00	3.450,00	
P00101002	0,500 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	38,20	
O0104	20,000 h	Oficial de primera	22,00	440,00	
O0103	20,000 h	Capataz	23,00	460,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	4.388,20	87,76	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	4.476,00	134,28	
					4.610,24
TOTAL PARTIDA.....					4.610,24
E11.08.01.009	ud	Conjunto juego			
Conjunto de juego consistente en torre doble con tobogan, pértiga de fuego, ladera de montaña y red con rincón para trepar, de la marca Kompan o similar, según planos, totalmente instalado.					
P29080501	1,000 ud	Conjunto MQ 1013	5.995,00	5.995,00	
P00101002	3,000 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	229,20	
M02130	0,200 h	Camión 12 Tn. con grúa	48,08	9,62	
O0104	30,000 h	Oficial de primera	22,00	660,00	
O0103	3,000 h	Capataz	23,00	69,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	6.962,80	139,26	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	7.102,10	213,06	
					7.315,14
TOTAL PARTIDA.....					7.315,14
E11.08.01.010	ud	Conjunto juego "EL GIMNASIO"			
Conjunto de juego consistente en una estación de transporte móvil una torre que dispone de un doble tobogán y actividades adicionales, como una concha lúdica y una hamaca, de la marca Kompan o similar, según planos, totalmente instalado.					
P29080511	1,000 ud	Conjunto ELE400126 "EL GIMNASIO"	26.458,00	26.458,00	
P00101002	3,000 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	229,20	
M02130	0,200 h	Camión 12 Tn. con grúa	48,08	9,62	
O0104	50,000 h	Oficial de primera	22,00	1.100,00	
O0103	3,000 h	Capataz	23,00	69,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	27.865,80	557,32	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	28.423,10	852,69	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					29.275,83
TOTAL PARTIDA.....					29.275,83
E11.08.01.011 ud Conjunto juego "EL CAÑÓN"					
Conjunto de juego consistente en torre con tobogan, escalera accesible que permite el acceso a actividades del nivel elevado, la parte exterior de la escalera también se puede escalar, red helicoidal y en el puente flexible, que dispone de una barra de piruetas en el extremo, de la marca Kompan o similar, según planos, totalmente instalado.					
P29080551	1,000 ud	Conjunto ELE500010 "EL CAÑÓN"	30.530,00	30.530,00	
P00101002	3,000 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	229,20	
M02130	0,200 h	Camión 12 Tn. con grúa	48,08	9,62	
O0104	60,000 h	Oficial de primera	22,00	1.320,00	
O0103	3,000 h	Capataz	23,00	69,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	32.157,80	643,16	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	32.801,00	984,03	
					33.785,01
TOTAL PARTIDA.....					33.785,01
E11.08.01.012 ud Columpio Dino con neumático					
Columpio Dino con neumático, de la marca Kompan o similar, según planos, totalmente instalado.					
P29080651	1,000 ud	Columpio Dino SPME40400M	5.875,00	5.875,00	
P00101002	6,000 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	458,40	
M02130	0,200 h	Camión 12 Tn. con grúa	48,08	9,62	
O0104	19,000 h	Oficial de primera	22,00	418,00	
O0103	2,000 h	Capataz	23,00	46,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	6.807,00	136,14	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	6.943,20	208,30	
					7.151,46
TOTAL PARTIDA.....					7.151,46
E11.08.01.013 ud Juego Vega					
Juego Vega, de la marca Kompan o similar, según planos, totalmente instalado.					
P29080661	1,000 ud	juego Vega	1.571,00	1.571,00	
P00101002	3,000 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	229,20	
M02130	0,200 h	Camión 12 Tn. con grúa	48,08	9,62	
O0104	6,000 h	Oficial de primera	22,00	132,00	
O0103	2,000 h	Capataz	23,00	46,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	1.987,80	39,76	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	2.027,60	60,83	
					2.088,41
TOTAL PARTIDA.....					2.088,41
E11.08.01.014 ud Conjunto Galaxy Aquila					
Conjunto de juegos modelo Aquila Galaxy de Kompan o similar, totalmente instalado.					
P29080701	1,000 ud	Galaxy aquila	11.110,00	11.110,00	
P00101002	0,500 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	38,20	
O0104	65,000 h	Oficial de primera	22,00	1.430,00	
O0103	65,000 h	Capataz	23,00	1.495,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	14.073,20	281,46	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	14.354,70	430,64	
					14.785,30
TOTAL PARTIDA.....					14.785,30
E11.08.01.015 ud Conjunto Galaxy Enif					
Conjunto de juegos modelo Enif Galaxy de Kompan o similar, totalmente instalado.					
P29080801	1,000 ud	Galaxy Enif	13.700,00	13.700,00	
P00101002	0,500 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	38,20	
O0104	70,000 h	Oficial de primera	22,00	1.540,00	
O0103	70,000 h	Capataz	23,00	1.610,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	16.888,20	337,76	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	17.226,00	516,78	
					17.742,74
TOTAL PARTIDA.....					17.742,74

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E11.09.01.001		ud Soporte informativo zig-zag exterior Soporte informativo de exterior de 6 cm de grosor con forma en zig-zag, compuesto por: bastidor interno en perfilera metálica imprimada de 80x20 cm forrado y rematado en chapa para lacar en horno de pintura. Hornacina para remeter impresión digital de exterior sobre policarbonato compacto de 4 mm de espesor. Rotulación en vinilos adhesivos de alta gama con el logo "Ayto. de Burgos" en policarbonato de medidas 10x70 cm. Incluso zapata metálica con cachavas de tetracero para hormigonar con varillas. Medidas 200 x 80 cm Sin descomposición			
		TOTAL PARTIDA.....			2.100,00
E11.09.01.002		ud Soporte informativo curvo exterior Soporte informativo de exterior de 6 cm de grosor con forma curva compuesto por: bastidor interno en perfilera metálica imprimada, de 80x20 cm forrado y rematado en chapa para lacar en horno de pintura. Hornacina para remeter impresión digital de exterior sobre policarbonato compacto de 4 mm de espesor. Rotulación en vinilos adhesivos de alta gama con el logo "Ayto. de Burgos" en policarbonato de medidas 10x70 cm. Incluso zapata metálica con cachavas de tetracero para hormigonar con varillas. Medidas 200 x 80 cm Sin descomposición			
		TOTAL PARTIDA.....			2.380,00
E11.10.01.001		ud Contenedor galvanizado 1800l Contenedor galvanizado de 1800l. de capacidad, dotado de tapa bilateral simétrica con pedal de abertura (RSU), incluso solera de hormigón. Totalmente colocado. Incluso señal "separar para reciclar" Sin descomposición			
		TOTAL PARTIDA.....			644,87
E11.10.01.002		ud Contenedor soterrado HELISEZ 3200 orgánica/papel/envases Contenedor soterrado de carga lateral, con marcado CE, para orgánica/papel/envases modelo "HELISEZ" ó similar, a definir por la D.O. compuesto por cubo de hormigón prefabricado, para soterrar contenedor de 3.200 l, buzón biselado de 600 mm de llenado en acero, dos cilindros para abatir con tapa con inscripción del residuo, mediante enchufe rápido, latiguillos, racores y sistema de paracaídas incluido.			
P29101101	1,000 ud	Contenedor HELISEZ 3200	11.800,00	11.800,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	11.800,00	236,00	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	12.036,00	361,08	
					12.397,08
		TOTAL PARTIDA.....			12.397,08
E11.10.01.003		ud Contenedor soterrado HELISEZ 3000 vidrio Contenedor soterrado de carga lateral, marcado CE, para vidrio, modelo "HELISEZ" o similar, a definir por la D.O., compuesto por cubo de hormigón prefabricado, para soterrar un contenedor de 3000l, buzón biselado de 400 mm de llenado en acero, 2 cilindros para abatir la tapa con inscripción del tipo de residuo mediante enchufe rápido, latiguillo, racores y sistema paracaídas incluido.			
P29101201	1,000 ud	Contenedor HELISEZ 3000	12.000,00	12.000,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	12.000,00	240,00	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	12.240,00	367,20	
					12.607,20
		TOTAL PARTIDA.....			12.607,20

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E11*
UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

E11.10.01.004 **ud Equipo de contenedores soterrados doble tipo M10 de PLASTIC OMNIUM**
Suministro y colocación de equipo hidráulico para contenedores soterrados tipo M-10 de Plastic Omnium o equivalente, de carga lateral, compuesto por equipo, dos buzones de acero inoxidable de dimensiones 900x700x900 mm., boca de entrada de los residuos formada por tambor de acero inoxidable, elevación mediante mando a distancia o sistema compresor con enchufe rápido en arqueta, incluso conexiones eléctricas, dos contenedores interiores de 3200 litros para orgánica, papel, envases o vidrio (a elegir por la Dirección de Obra), revestimiento o forrado interior del equipo con fibra de vidrio, arqueta y bomba de achique conexiónada a la red para evacuación de aguas, relleno exterior de homigón (no incluido en el precio), totalmente instalado y probado.

P29101101M	1,000 ud	Equipo contenedores M-10 de Plastic Omnium (2 buzones)	20.417,55	20.417,55	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	20.417,60	408,35	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	20.825,90	624,78	
					21.450,68
TOTAL PARTIDA.....					21.450,68

E11.10.02.001 **ud Entibación y apuntalamiento foso contenedores 5,50x2,00**
Ejecución del foso de contenedores incluso excavación por medios mecanicos y manuales, transporte de los productos resultantes a vertdero, incluida entibación y apuntalamiento del foso de los contenedores soterrados de dimensiones 5,20x2,30x2, consistentes en unas costllas de ladrillo macizo y mortero de cemento M-350 adaptadas a las irregularidades del terreno, colocadas cada 1,5 m, en los dos lados lontitudinales del foso y apuntaladas entres si mediante tablonnes y puntales metálicos para posibles desprendimientos y posterior relleno.

Sin descomposición	
TOTAL PARTIDA.....	500,00

E11.10.02.002 **ud Entibación y apuntalamiento foso contenedores 12x2x2,30**
Ejecución del foso de contenedores incluso excavación por medios mecanicos y manuales, transporte de los productos resultantes a vertdero, incluida entibación y apuntalamiento del foso de los contenedores soterrados de dimensiones 12x2x2,30, consistentes en unas costllas de ladrillo macizo y mortero de cemento M-350 adaptadas a las irregularidades del terreno, colocadas cada 1,5 m, en los dos lados lontitudinales del foso y apuntaladas entres si mediante tablonnes y puntales metálicos para posibles desprendimientos y posterior relleno.

Sin descomposición	
TOTAL PARTIDA.....	1.000,00